

SIRSNĪGS SVEICIENS STARPTAUTISKAJĀ SIEVIEŠU DIENĀ!

Lasīt vā

VISU ZEMJU PROLETĀRIESI, SAVIENOJĒTIETIES!



VALMIERAS KĪMUKIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNICAS PARTIJAS KOMITEJAS, ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,
1987. gada 5. marta

Nr. 9 (379)
Cena 1 kap.



**«VĪRIETIS IR DĪZS UZ ZEMES UN MŌZU MŌ-
ZOS, TACU VIŅA DIZUMA. KATRĀ NĒCĪGĀKĀ DA-
LĪNĀ IZAUGUSI NO SĪVĪETES.»**

Volts Viltnens

MŪSU TEHNOLOĢES

Visu tehnoloģisko dienestu vada rūpnīcas centrālā laboratorija. Tās darbinieki veic svarīgas funkcijas, rūpējās par jaunu tehnisku izstrādājumu ieviešanu, par jaunu plaša patēriņa preču izstrādāšanu, sagatavošanu un ieviešanu ražošanā. No trīsdesmit daļas darbiniekiem tikai četri ir vīrieti, tālāk galvenā nodzīze ir uz mūsu sievietēm. No sešiem sektoriem vadītājiem piecas ir sievietes.

Sektoru vadītājas visas ir pieredzējušas inženieres ar lielu praksi mūsu nozarē. Vairāk nekā divdesmit gadus rūpnīca strādā Aija Balgale, kura vada stikla šķiedras izstrādes sektoru. Viņa nodarbojas ar stikla šķiedras izstrādes tehnoloģijas problēmām, jaunu stikla kausēšanas trauku izmēģināšanu un apgušanu. Savu darbu viņa veic ciešā sadarbībā ar nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha speciālistiem.

Vairāk nekā divdesmit gadu darba stažs rūpnīcā ir arī Felicija Bergal, kas vada aušanas un stikla audumu termokīmiskās apstrādes sektoru. Šis sektors risina kārtējos tehnoloģijas jautājumus stikla audumu aušanā un apdarē, piedalās jaunās tehnoloģiskās iekārtas izmēģināšanas darbos. Patlaban, piemēram, darbs norit pie divām jaunām pneimatiskajām stieļiem: bezkonfuzoru un stieļiem, ar kurām var iegūt ātrākus audumus. Šajā sektorā ļoti apzinīgi ir prasīgi strādā arī vecākās inženieres tehnoloģijas Valēnina Borutenko un Daina Greidāne. Pedēja atbild par audumu termokīmisko apstrādi, apdari un aprēķinu, krāsošanu, kā arī par audumu un diegu ķīmisko apstrādi. Sektoru, kas nodarbojas ar jau-

tājumiem par stikla diega sagatavošanu aušanai un neaustajiem materiāliem, pagaidām vada Albina Gorjačeva. Šī sektora darbs saistīts ar diega spošēšanas, šķērēšanas un šķērēšanas jautājumiem.

Baiba Lūšina savā sektorā nodarbojas ar stiklaplastu ražošanas problēmām. Pagaidām viņa galvenokārt nodarbojas ar motobraucēju cepuru jauna modeļa sagatavošanu. Viņas pārziņā ir arī sporta somu, veselības jostu un citu plaša patēriņa preču ražošanas jautājumi.

Ļoti atbildīgs un svarīgs ir sanitārā sektora kolektīva darbs. Ingridas Sietinsones vadībā sektora līdzstrādnieces rūpējās par to, lai ceļos būtu tīrāks gaiss. Sistemātiski viņas organizē un izdara pārbaudes ceļos, iecirkņos, darbnīcās, ņem gaisa paraugus, pārbauda, vai tas atbilst sanitārajām prasībām. Par konstatētajiem trūkumiem un pārkāpumiem viņas nekavējoties ziņo cehu un uzņemama administrācijai, prasa operatīvi novērst visus apstākļus, kas izraisa gaisa piesārņošanu, sanitāro normu pārkāpumus. Var droši teikt, ka sanitārā sektora kolektīvs stāv rūpnīcas ļaunū veselības sardzē.

Partijas izstrādātā sociāli ekonomiskā "pārkatēšanas programma izvirza ļoti lielas prasības inženierdienestam. Mūsu daļas kolektīvam jāveic svarīgs darbs jaunas tehnikas un tehnoloģijas ieviešanai, produkcijas kvalitātes un darba apstākļu pilnveidošanai un citos jautājumos. Un tie mūsu sievietes ieguldījums kopēja darba ir nenovērtējams. Paldies viņām par to!

TALIVALDIS AIZSILNIEKS,
rūpnīcas centrālās laboratorijas vadītājs

ATBALSTA VITĀLIJA SOBOLEVA KANDIDATŪRU

Saskaņā ar PSRS Augstākās Padomes Prezidija Dekrētu šī gada 22. martā noteiktas papildu vēlēšanas PSRS Augstākās Padomes Tautību Padomes 300. Valmieras vēlēšanu apgabalā. Aizvakar notika rūpnīcas darbaļaužu sapulce, kas bija veltīta izvirzītā deputāta kandidāta atbalstīšanai.

Sapulci atklāja partijas rūpnīcas komitejas sekretārs ZIGURDS ABELE. Viņš deva vārdu rajona starpsaimniecību celtniecības organizācijas valdes priekšsēdētājam LEONAM ORGAM.

— Mūsu kolektīva vēletāju sapulces dalībnieki, — teica viņš, — izvirzīja par deputātu kandidātu PSRS Augstākās Padomes Tautību Padomes 300. Valmieras vēlēšanu apgabalā Latvijas Komunistiskās partijas Centrālās Komitejas otro sekretāru VITĀLIJU SOBOLEVU. Aicinu jūsu kolektīvu atbalstīt šo kandidāturu.

Biedrs Orgs iepazīstināja sapulces dalībniekus ar Vitāliju Sobolevu biogrāfiju.

Izvirzīto kandidāturu atbalstīta aušanas ceha meistars palīgs VASILIS KOTOVS, šī ceha partijas organizācijas sekretārs IMANTS MENESS, rūpnīcas direktors INARS POLAKS. Runājāt atzīmēja Vitāliju Soboleva nopolus partijas 27. kongresa izvirzīto uzdevumu risināšanā, mūsu republikas ekonomikas un citu nozaru attīstībā.

Uzrunājot sapulces dalībniekus, rūpnīcas direktors atzīmēja, ka, neraugoties uz šī gada bargo ziemu un tās izraisītajām grūtībām, uzņēmuma kolektīvs strādājis sekmīgi, izpildījis divu mēnešu uzdevumu visos pamatdrītajos. Pateicoties partijas un valdības gādībai, mums šoziem nebija jāsasitomas ar elektroenerģijas un kurināmā trūkumu. Tomēr, uzsverā direktors, mūsu kolektīvam ir iespējams strādāt vēl labāk, pilnīgāk izmantot esošās rezerves, nostiprināt disciplīnu un organizētību. Nopietna vērība jāvelta jautājumiem, kas saistīti ar tautas patēriņa preču ražošanas plāna izpildi, ar produkcijas kvalitātes uzlabošanu. Svarīgs uzdevums ir produkcijas pašizmaksas pazemināšana. Sagaidot vēlēšanas, rūpnīcas kolektīvam tālāk jāpilnveido darbs, pilnīgāk jāizmanto visas rezerves, kas mums ir.

Pēc tam runāja partijas Valmieras rajona komitejas otrais sekretārs ANDRIS SOPS. Viņš raksturoja Vitāliju Sobolevu kā prasīgu un atsaucīgu partijas darbinieku, kas vairākkārt sniedzis konkrētus pafidzību arī mūsu rajonam aktuālu problēmu risināšanā. Biedrs Sops informēja darba kolektīvu par rajona darbaļaužu veikumu šī gada

(Nobeigums 2. lpp.)

Mēs ļoti zinām, sievietes plašo un vispusīgo līdzdalību visās dzīves sfērās: ražošanā, zinātnē, mākslā, veselības aizsardzībā, izglītības darbā un, protams, jaunas paaudzes audzināšanā ģimenē. Mēs to esam pieņēmuši par normu un tikai saskarsme ar kapitālistisko pasauli atgādina, ka var būt arī citādi.

Pāpāt kā visur pasaulē, arī mūsu sievietes ir māte, dzīvības devēja un pirmā audzinātāja. Pašretējais trausksmainais laiks no sievietes prasa daudz. Sieviete vēlas strādāt savā specialitātē, būt māte, audzināt bērnus, piedalīties sabiedriskajā dzīvē. Pteredze rāda, ka tas viss iespējams, ja prot tikai atšķirt sīkumus no galvenā un nekad neaizmirst pašas Dabas noteikto sievietes stībi. Kurš vai kas būtu vainojams, ka bērnu audzināšanai mums ģimenē dažkārt neatliek laika?

Varbūt mūsu sabiedrība sievietes pieciem uzvāļusi par daudz smagu nastu?

Varbūt sievietei atstājami tie uzdevumi, kas raksturīgi tikai sievietei? Nekas taču bērnam nevar aizstāt mātes dziedātu dziesmu, stāstītu pasaku, sirsnīgu sarunu, kurā veidojas atziņa par labo un ļauno.

Varbūt sievietei neapjadzētu piedalīties dažādādu padomju un komišu saiešanās un sēdēšanās, kā rezultātā paliektnās jau tā tik liele papīra plādi, bet labuma tik, cik melns aiz naga?

Varbūt šādi ietaupīto laiku ziedot mūsu jaunās, kā mēs paši sakām — enerģijas paaudzes garīgai norīdīšanai?

Bet šajās dienās, Starptautisko sievietes dienu gaidot, mūsu sievietes ir saposušas ceļus un mazliet pat augstprātīgas, arī satrauktas — īstas sievietes, īstu vīriešu mīlestības ctenīgas.

Sirsnīgi apsveicu rūpnīcas sievietes šajos pavasara svētkos, novēlu darba sparū, panākumus, veselību, prieku un laimi personiskajā, kā arī ģimenes dzīvē, prast saglabāt mūžīgo sievīšķību!

Rūpnīcas administrācijas un sabiedrisko organizāciju vīriešu vārdā —
VILNIS MIODLE,
direktora palīgs

Mākslinieces RITAS LUPINAS zīmējums

BAIBA IR BAGĀTA

Pirms divdesmit diviem gadiem ar inženiera ķīmika diplomu un Rīgas Politehniskā institūta norikojumu uz rūpnīcu strādāt atnāca Baiba Cielava. Bet laikam jau trauslā auguma un kautrā rakstura dēļ paziņas viņu dēvēja tikai par Cielaviņu vai Baibiņu.

Tagad mums ir Baiba Bērtiņa (attēla). Trauslais meitenīgums pazudis, bet raksturs? Grūti pateikt, bet to gan droši var apgalvot, ka labās īpašības nav mazinājušas un sliktas klāt nav nakušas. Kārtīga, precīza, ar augstu atbildības sajūtu — Baibai ir viss, kas nepieciešams teicamam analītiskam laboratorijā. Laikam tāpēc šie gadi nostrādāti tieši seņt. Viņai uzteikti sarežģītie darbi, kur nepieciešama liela



pacietība un dziļa analītiskās ķīmijas izpratne. Arpus tiešā darba viņa veic tehniskā eksperta pienākumus — regulāri lasa un iepazīstina kolēģus ar ķīmijas laboratorijas darbu periodiku, ko piedāvā rūpnīcas tehniskā bibliotēka. Nu jau vairākus gadus Baiba ir spirta pieņemšanas un izsniegšanas komisijas priekšsēdētāja rūpnīcā. Šis pienākums nebūt nav no vieglajiem, bet viņa nekurn, neprasa no tā atbrīvot, kaut arī nekādu papildus samaksu nesajem.

Baibas portrets nebūs pilnīgs, ja apmierinātos tikai ar viņas darba raksturojumu. Jo, kur tad brīvās laiks, personīgās intereses? Jautāzist, Baiba ir bagāta, bet ne jau mantiskā nozīmē. Viņai ir ļoti jauka, saskanīga ģimene. Kaut arī rūpes par mājas pavardu un ģimenes siltumu papēm daudz laika, viņa vienmēr pratis ieklausīties labā ra-

riopārraidē, palasīt interesantu gramatu, noskaloties teātra izrādē. Un vienmēr viņa dzirdēto, redzēto un izlasīto pārdomā, izvērtē un dalās savās atziņās ar tuvākajiem darba biedriem. Ar Baibu ir interesanti, viņas personība pievelk. Sarunā vienkārs, neuzbāzīga, ar dziļu intelektu un plašām zināšanām. Arī savos zēnos viņai ir izdevies ieaudzīnāt šoģienas skolēnos tik reti sastopamo īpašību — lasītāri. Grāmatas — tā laikam ir Bērtiņu ģimenes galvenā bagātība.

Bet vasarā Baiba prot pārsteigt ar pašas izaudzētu klingerīšu vai pukuzirnīšu pušķi — vienķārsiem krāšņiem ziediem, kas Bērtiņu darzā aug pašu priekam un precīna arī citus.

SARMA UKASA,
tehniskās kontroles daļas priekšnieka vietniece

Ar strādnieka sīkstumu

Ir mūsu cehā audējas, kuras apkalpo vairāk nekā 30 stellas. Valentīna Kovaļova (attēlā) apkalpo astoņas Padomju Savienībā ražotās stellas, taču sortimentu viņas zonā ir ļoti sarežģīti ražot. Savu maiņas uzdevumu Valentīna regulāri pārsniedz par 20 un vairāk procentiem, arī par kvalitāti nekad nav bijis iebildumu.

Valentīna nekad neatteikties izpildīt smagāku darbu, aizvietot sašļimšu darba biedrini, strādāt tur, kur tas maiņai un ceham visvairāk vajadzīgs. Ar labiem panākumiem Valentīna vairākkārt ir aizvietojusi ražošanas apmācības instruktore gan savā, gan arī trešajā maiņā.

Ar dziļu iejūtību un pedagogisko taktu savu bagātu audējas pieredzi viņa nodod maiņas jaunākajām audējām un mūsu jaunajai maiņai — meitenēm no 36. PTV.

Darba pieredze Valentīnai nav maza. Aizrit jau divdesmit ceturtais darba gads audējas profesijā. Pēc Jaroslavas profesionālās tehnikas skolas beigšanas 1963. gadā viņa uzsāka savas darba gaitas vietējā tekstilkombinātā. Jā, tajā pašā, kur par audēju strādāja pasaulē pirmā sieviete kosmonaute Valentīna Tereshkova.

Pēc ģimenes nodibināšanas Valentīna kopā ar vīru 1970. gadā sāka darba gaitas Valmieras stikla šķiedras rūpnīcā. Rūpju un pienākumu loks paplašinās — savu prasa arī triju bērnu audzināšana. Un



arī ar šiem pienākumiem viņa tēk sekmiņgi galā.

Lai arī kādu sabiedrisko pienākumu Valentīna neveiktu, visu to viņa dara ar viņai tik raksturīgo atbildības sajūtu. Pirmrindas audēja, kuras portrets šobrīd redzams rajona Goda plāksnē, vienmēr atsaucīgi piedalās maiņas rīkotājos pasākumos, ir maiņas padomes priekšsēdētāja un partijas ceha biroja locekle.

JANIS PRIKULIS,
austuves 1. maiņas priekšnieks

No celtnieku ģimenes



Viena no labākajām krāsotājām apmetējām remontu un celtniecības cehā ir Valentīna Filatova (attēlā). Mūsu rūpnīcā viņa strādā jau kopš 1973. gada, kvalitatīvi izpilda visus uzticētos darbus. Strādājusi dažādos objektos rūpnīcas teritorijā, tagad — pilsētas iecirknī: dzīvojamos namos, bērnu dārzos.

Arī Valentīnas dzīvesbiedrs Lielā Tēvijas kara veterāns Ivans Filatovs ir celtnieks — viens no prasīgākajiem 19. ceha mūrniekiem. Rūpnīcā strādā arī Filatovu dēls un viedēka.

Valentīnas Filatovas fotoportrets ievietots 19. ceha Goda plāksnē.

Arī smaidis ārstē

Pirms gada šī kabineta vēl nebija. Bija tikai teraksts kolektīvajā līgumā, ka administrācija apņemas rūpnīcas poliklinikas ietvaros iekārtot fizikālās terapijas kabinetu. Ar 1986. gada 1. jūliju jaunais kabinets sāka darboties. Pusgada laikā sniegtas vairāk nekā 4600 procedūras.

Fizikālās terapijas kabinetā strādā medicīnas māsa Elga Sniega (attēlā). Viņas darba stāžs veselības aizsardzībā ir jau 20 gadi. Astoņus gadus viņa nostrādāja par operatori mūsu rūpnīcas 6. cehā, taču nepameta arī darbu rajona centrālajā slimnīcā. Elga Sniega labprāt atsaučās aicinājumam uzņemties rūpnīcas fizikālās terapijas kabineta vadību.

Varam pacientiem sniegt septiņu veidu procedūras — siesta viņa — Pērn to bija sešas, bet šogad klāt nāks arī tā saucamā «dinamika» — ļoti iedarbīgs līdzeklis akūtu sāpju gādījumos. Katru dienu kabinetā apmeklē apmēram 50 pacienti, vasarā to skaits gan ir mazāks. Lielākā daļa apmeklētāju ir rūpnīcā strādājošas sievietes. Tas arī saprotams, jo sievietes sastāda



apmēram trīs ceturtdaļas no visa kolektīva. Bez tam, — ar vieglu humoru pibēlēt Elga, — virsēji laikam labprāt dodas uz kaimiņlīķi — tur darbojas soņu un krievu pirts. Nebūtu jau sīksti, ja arī sievietēm būtu pieejamas šādas ērtības...

Fizikālās terapijas kabinets ir liels ieguvums uzņēmuma darbā laudim. Tas palīdz ietaupīt daudz laika, kas agrāk bija jāpāferē, dodoties uz pilsētas polikliniku. Izārstēt dažādas kaites, samazināt sāpes palīdz ne tikai modernā medicīnas tehnika, bet arī kabineta vadītājas Elgas Sniegas laipnība, iejūtība un uzmundrinošais Smaidis.

Redaktore V. LEJSTRAUTA

PAPLAŠINĀTĀ SORTIMENTĀ



Rūpnīcas ēdnīcas kolektīvs ik gadus Starptautiskās sieviešu dienas priekšvakarā organizē paplašinātu sortimenta konditorejas un kulinārijas izstrādājumu tirdzniecību. Izņēmums nebūs arī šogad: 6. martā no pulksten 11 līdz 15 kulinārijas veikalā rūpnīcā strādājošie varēs iegādāties ēdnīcas kulinārā konditoru pagatavotus izstrādājumus. Pārdošana būs tortes, klingerī, maizes un kūkas, dažādi cepumi, kā arī gaļas izstrādājumi un pusfabrikāti, citi izstrādājumi sveķu galdam.

Kā arvien pieredzusi apkalpo Lidija Duģele (attēlā), kas kulinārijas un konditorejas izstrādājumu veikalā strādā jau trīspadsmit gadus un iemantojusi rūpnīcas ļaunū atzinību par labu un kultūru apkalpošanu.

ALEKSEJA KOZIŅEVA foto

Noliktavu saimnieces

Svarīgu darbu rūpnīcā veic materiāli tehniskās apgādes un komplektācijas daļas noliktavu saimnieces darbinieku kolektīvs. Vairāk nekā puse šeit ir sievietes. Noliktavu pārziņu darbs ir ļoti atbildīgs: jāpieņem un jānoformē dokumenti par visiem ienākošiem materiāliem, rezerves daļām, celtniecības materiāliem un iekārtām, kas nepieciešamas ražošanai. Simtiem dažādu veidu, nosaukumu, dažādas krāsas un gabarīti, dažāds glabāšanas ilgums un, diemžēl, arī dažādi glabāšanas apstākļi...

Noliktavas pārziņei ienākusi manta ne tikai jāpieņem, bet arī pareizi jānoformē, pareizi un precīzi jānoformē visa dokumentācija, pastāvīgi jāseko glabāšanai, pareizi jāizsniedz materiālas vērtības ceļiem, iecirkņiem.

8. Marta priekšvakarā gribu pateikties visām mūsu kolektīva locekļiem, bet sevišķi jāatzīmē vecākās noliktavu pārziņas Ligita Ūkina, Jaurite Fjodorova, Ludmila Saurova, Leontine Škute, kas savus pienākumus veic sevišķi apzinīgi.

Pastāvīgi noliktavās strādā divas tehniskās kontroles daļas darbinieces, kurām uzdota ienākošu izejvielu tehniskā kontrole. Šo materiāli labā kvalitātē ir svarīgs priekšnoteikums augsta gala rezultāta sasniegšanai. Šo darbu apzinīgi veic TKD kontrolieres Nadežda Rudzite un Alda Knutova. Nepieciešamības gadījumos viņas nekad neatsākas no līdzdalības noliktavas darbos.

Noliktavās strādāt nav viegli. Jau daudzkrat runāts un rakstīts par to, ka noliktavu saimniecībā joprojām trūkst telpu, ne visas noliktavas ir apsildāmas, ļoti zems ir mehanizācijas līmenis. Nereti darbiniekiem nākas atnākt uz rūpnīcu arī brīvdienās. Taču mūsu darbinieces pie tā jau ir pieradušas un cenšas visus savus pienākumus izpildīt atbilstoši noteikumiem un prasībām.

ZIEDONIS PUTNIŅŠ,
materiāli tehniskās apgādes un komplektācijas daļas priekšnieka vietnieks noliktavu saimniecībā

Čempioni

Divas dienas 12. autobusu kombinātā zālē risinājās rajona spartakiādes sacensības galdā tenisa I grupā. Veiksmīgi startēja mūsu rūpnīcas komanda, kas izcīnīja pirmo vietu.

Komandā startēja Maija Pole, Mihails Dobrovolskis, Guntis Lezdīns un Boriss Fajevičs.

ATBALSTA VITĀLIJA SOBOLEVA KANDIDATŪRU

(Sākums 1. lpp.)

pirmajos divos mēnešos, uzsvēra, ka ir nepieciešams vēl krasi uzlabot sociālo objektu celtniecību. Viņš pateicās rūpnīcas kolektīvam par labu darbu šī gada bargās ziemas apstākļos, aicināja cienīgi sagaidīt Lielā Oktobra 70. gadadienu.

Sapulces dalībnieki vienprātīgi atbalstīja Vitālija Soboleva kandidatūru. Par deputāta kandidātu uzticības personu ievēlēts ausānas ceha meistars palīgs, partijas Valmieras rajona komitejas biroja loceklis Vasilijs Kotovs. Tika ievēlēti arī rūpnīcas kolektīva pārstāvji uz 300. vēlēšanu apgabala pirmsvēlēšanu apspriedi, kas vakar notika rajona kultūras namā.

HERMANIS HERCBERGS

Uzmanību!

Austuves administrācijas vestibilā 3. stāvā atstāts naudas maciņš ar pulksteni. Godīgo atradēju lūdz atgriezt atradumu 3. maiņas audējai Antrai Voitičonokai.

Sports

Maratons pavasara noskaņās

Pavasaris vējš plūnīja koku zaļus, tecēja palāses, pēcpusdienā atdzīvojas peķītes, lai gan no rīta īgaunu termometrs vēl rādīja temperatūru zem nulles. Tas viss neatraucēja entuziastu tūkstosiem ierasties uz tik populāro Tartu slēpošanas maratonu. Protams, viens otrs nobijies un palicis mājās, kā citgad no sala, tā šogad no atkušņa.

Autobusā esošos tas tik ļoti neuztrauca. Sarunas vērpās ap jautājumiem: ko zīst uz slēpēm, vai trase nebūs ledaina, kā būs ar pretvēju un, galvenais, numuriem. Šogad vairākiem pēdējās dienas naudā atstāta atpakaļ, jo trūkstot numuru. Tomēr viss beidzās labi, sarta vietā vajadzēja būt manīgam, tad numurs bija rokā!

Startēja vairāk nekā 13 tūkstos (!) slēpotāju. Protams, ne jau visi bija reģistrēti, un ne jau visi pieveica tos 60 kilometrus! Visvairāk žēl bija noskumušo, kuru slēpes salauzta tika startā. Samaiņīt slēpes pirmā iespēja bija piebarošanas punkta. Vareja manīt arī ko neparastāku: pāris slēpotāju isajos vasaras sporta tērpos, bet cepurītes galvā. Pat šādā pasākumā valda disciplina, par to liecina, piemēram, fakts: pirmais, kas varēja būt līderis, tika diskvalificēts par noteikumu neievērošanu.

Viesmīlīgajā kaimiņrepublikas maratonā piedalījās apmēram 50

mūsu rajona slēpotāju, to skaitā apmēram desmit sievietes. Rajona stiprākie vīri iekļāvās trijās stundās un pirmajā piecīnī: Mihails Sipiņins (Mazsalaca), tad Jānis Ozoliņš (Valmiera), tad Māris Radziņš (Mazsalaca). Mūsu vīri ir malāci, par to liecina fakts: Mihails Sipiņins distancē veica 2 stundas 45 minūtes, bet maratonu laureāti — 2 stundas 16 minūtes. Pārsvarā lielākā daļa no mūsu rajona pārstāvējiem iekļāvās pirmajos tūkstos.

No šī pasākuma, protams, nevajēta izpalikt rūpnīcas fizikultūriestī. Maratona piedalījās Māra Zeimane, Valentīna Supē, Mihails Klappenkovs, Juris un Dzintars Liepiņi, Dmitrijs Solovjovs, Laimonis Petrusēvičs, Konrāds Ločmelis, Aivars Tams un Māris Strautnieks. Ašākais no viņiem bija Juris Liepiņš. Juris pavisam nedaudz atpalika no rajona favorītiem. Jaažīme, ka Jānis Ozoliņš ir Jura audzēkņis.

Gājīs visādi: citam slēdīs labāk, citam sliktāk. Vairāk veiksmes tiem, kas pieprata slīdsoļi un kam bija plastmasas slēpes. Pēc pārdesmit pirmajiem kilometriem tikai slīdsoļis lieti noderējis.

Garastāvoklis mōžs, oma lieliska, bet domas jau vijas pie nākamajiem garākajiem masu slēpojuumiem tepat Latvijā — Cēsīs un Jaufās.

PĀRSĻA BEBRE

Ražošanas plāna izpilde februārī

Cehs Nr.	Rādītājs	Plāns	Fakts	%
01	Stikla lodītes (preču). t	635,0	877,0	138,1
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbj.	485,0	518,1	106,8
02	Saražota šķiedra, t	665,0	709,0	102,0
	Pārspolētais diegs	638,0	629,4	98,7
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbj.	939,0	940,3	100,1
04	Audumi, preču, tūkst. m	3010,0	3113,0	103,4
	Grupa «E», tūkst. m	1782,0	1783,6	100,1
	Nodrošinājums ar pusfabrikātiem			
05. ceham				100,8
06. ceham				102,1
07. ceham				104,0
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbj.	846,0	871,1	103,0
05	Motobraucēju aizsargecpures, tūkst. gab.	16,0	16,3	101,9
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbj.	215,0	220,3	102,5
06	Izpilde pa cehu, tūkst. rbj.	94,0	96,3	102,4
07	Dekoratīvie audumi, tūkst. Elektroizolācijas audumi, tūkst.	176,0	173,9	98,9
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbj.	313,0	315,0	100,6
		125,0	129,4	103,5